РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	______________
	           Константиновск

	                                     _______

	О внесении изменений в постановление

Администрации Константиновского

района от 21.03.2016г. № 247                            «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Предоставление библиотечных услуг»»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 г. №  59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 г.                      № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Правительства РФ от 26.03.2016 г.                  N 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных                    и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2017 г. № 479-ФЗ                         «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Константиновского района от 21.03.2016 г. № 247 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление библиотечных услуг» (далее по тексту - постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4. раздела I. «Общие требования» изложить в новой редакции:

«1.4. Непосредственным поставщиком услуги является                                          МБУК «Константиновская районная библиотека» им. Ф.П. Крюкова                               (далее – МБУК КРБ).

МБУК КРБ находится по адресу:

ул. Калинина, д. 118, г. Константиновск,  Ростовская область, 347250;
контактный телефон (886393) 6-10-32, (886393) 6-10-33.
График работы: понедельник – пятница с  08.00 ч до 17.00 ч, суббота с 09.00 ч до 16.00 ч. Без перерыва.  Выходной – воскресенье;

 Адрес  электронной почты: konstlib@yandex.ru»
1.2. Подпункт 2.1.6. пункта 2.1. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«2.1.6. Если информация, полученная в учреждении культуры, не удовлетворяет заявителя, то заявитель вправе в письменном виде или устно обратиться в адрес МУ Отдел культуры.

Местонахождение МУ Отдел культуры:

ул. 25 Октября, д.52, г. Константиновск, Ростовская область  347250

Контактные телефоны:

-заведующий МУ Отдел культуры и специалист, курирующий предоставление муниципальной услуги  - (886393) 2-15-96.

 Прием по личным вопросам проводится:

 заведующим МУ Отдел культуры:  -  понедельник с 14.00 ч до 17.00 ч, пятница с 08.00 ч до 12.00 ч.

-директор МБУК КРБ -  (886393) 6-10-32.
График работы: понедельник – пятница с  08.00 ч до 17.00 ч, перерыв с 12.00 ч до 13.00 ч.

Адреса  электронной почты: otdelkulture@mail.ru , konstlib@yandex.ru»
1.3. Пункт 2.4. «Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги: оформление ненадлежащим образом запроса и (или) невозможность установить, какая именно информация запрашивается» раздела II «Требования                    к порядку предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«Принятие МУ Отдел культуры решения о приостановлении или отказе                         в предоставлении услуги допускается только по основаниям, предусмотренным федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами (ст.7 закона № 210-ФЗ)».
1.4. Пункт 5.2. раздела V «Порядок обжалования действий (бездействия)                    и решений, осуществляемых (принятых) в ходе исполнения муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

Заявители могут обратиться с жалобой в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса Заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления услуги приостановления предоставления, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми                            в соответствии сними иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

4) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ростовской области, муниципальными правовыми актами Константиновского района для предоставления муниципальной услуги;

5) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ростовской области, муниципальными правовыми актами Константиновского района для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

6) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа                   не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ростовской области, муниципальными правовыми актами Константиновского района;

7) затребование с Заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ростовской области, муниципальными правовыми актами Константиновского района;

8) отказ МУ Отдел культуры или его должностного лица в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на сайте www.konstadmin.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                               на  заместителя главы Администрации Константиновского района  В.И. Болотных.
Заместитель главы Администрации

Константиновского района                                                                         В.А. Дьячкин
PAGE
2